
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН» 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
(МУ УО) 

 

              Довженко ул., 36, с. Ташла , 461170 
телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90 

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru 
http://www.tashla-obraz.ru 

ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910 
ИНН/КПП 5648006139/564801001 

 

         08.11.2024 №  334 
ПРИКАЗ 

О проведения пробного итогового 
собеседования по русскому языку для 
обучающихся 9 классов  
 
 

 
На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, в соответствии с приказом 
министерства образования Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении 
региональных тренировочных мероприятий в 2024-2025 учебном году» и с приказом 
министерства образования Оренбургской области от 07.11.2024 № 01-21/1784 «О проведении 
пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов в 2024 
году » 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести 21 ноября 2024 года на базе общеобразовательных организаций 

Ташлинского района пробное итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 
классов (далее -итоговое собеседование).  

2. Назначить территориальным координатором проведения итогового 
собеседования Данилину Е.В., заместителя директора МКУ «Ташлинский ИМЦ». 

2.1. Данилиной Е.В. обеспечить проведение пробного итогового собеседования для 
выпускников 9 классов. 

2.2. Разместить на официальном сайте МУ УО информацию о проведении пробного 
итогового собеседования по русскому языку 

Срок: до 15 ноября 2024 года 
3. Руководителям ОО: 
3.1. Обеспечить проведение пробного итогового собеседования строго в соответствии 

с Порядком проведения итогового собеседования и с соблюдением санитарно-
эпидемиологических норм. 

3.2. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении пробного 
итогового собеседования по русскому языку 

mailto:tl%20roo@mail.ru
http://www.tashla-obraz.ru/


Срок: до 15 ноября 2024 года 
 
3.3. Внести в проект «Электронная школа» участникам с ОВЗ отметки в поле 

«Ограничение возможностей здоровья» с указанием категории участника. 
Срок: не позднее 8 ноября 2024 года 

3.4. Обеспечить соблюдение режима санитарно-эпидемиологической безопасности в 
местах проведения пробного итогового собеседования. 

3.5. Подготовить аудитории для проведения собеседования по русскому языку с 
оборудованным рабочим местом для осуществления аудиозаписи ответов участников 
пробного собеседования (диктофон, компьютерные программы и т.п.). 

Срок: 21 ноября 2024 года 
3.6. Сформировать группы экспертов-экзаменаторов и экспертов для проведения 

пробного итогового собеседования по русскому языку и обеспечить их подготовку. 
Срок: до 15 ноября 2024 года 

3.7. Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 классов ОО, родителями 
об особенностях проведения пробного итогового собеседования по русскому языку 

Срок: до 15 ноября 2024 года 
3.8. Организовать скачивание комплектов КИМ для пробного итогового собеседования 

по защищенным каналам связи в ОО с соблюдением всех требований информационной 
безопасности и с расчетом количества участников пробного итогового собеседования.  

 первый  комплект  –  не позднее 09:10 ч.  
второй  комплект  –  не позднее 10:10 ч. 
третий  комплект  –  не позднее 11:10 ч. 

четвертый комплект – не позднее 13:10 ч.  
 
3.9. Обеспечить информационную безопасность при тиражировании, хранении, 

использовании и передаче контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) итогового 
собеседования. 

3.10 Организовать проверку работ участников пробного итогового собеседования 
согласно рекомендациям по организации и проведению итогового собеседования по русскому 
языку в 2025 году (приложение к письму Рособрнадзора от 29.10.2024 № 02-311).   

 
3.11. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения пробного 

итогового собеседования по русскому языку по необходимости. 
Срок: 21 ноября 2024 года 

 
3.12. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей 

(законных представителей) с результатами итогового собеседования по русскому языку. 
 Срок: не позднее 28 ноября 2024 года 

 
3.13. Предоставить отчет о результатах пробного итогового собеседования по 

русскому языку согласно приложению №1 
Срок: до 25.11.2024 года 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

Начальник МУ УО                                                                               А.П. Щетинин 
 

 



 


